
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO „DOKONČENÍ TERÉNNÍCH ÚPRAV A STAVEBNÍ KONSTRUKCE DNA – MOST EV. 
Č 286-012A JILEMNICE“ Č. 2025138 ZE DNE 21. 7. 2025 

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Dodatek č. 1“):  
 

Název společnosti: Silnice LK a.s. (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 

Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních: 

Ing. Petr Správka, předseda představenstva,  

 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických:  

 

 

 

Název: KAMPA - MARYNKA s.r.o. (dále jen „Zhotovitel“) 

Sídlo: č.p. 435, 512 36 Horní Branná 

Spisová značka:   C 20071 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Zastoupení společnosti:  Jiří Marynka, jednatel 

IČO: 26014998 

DIČ:  CZ26014998 

Telefon:   

E-mail:    

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  
Jiří Marynka, jednatel 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických: 
Jiří Marynka, jednatel 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

mailto:info@silnicelk.cz


Stránka 2 z 7 

PREAMBULE 

(A) Strany mezi sebou uzavřely dne 21. 7. 2025 smlouvu o dílo č. 2025138 na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Dokončení terénních úprav a stavební konstrukce dna – most ev. č 

286-012a Jilemnice“ (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení souboru stavebních 

prací – oprav a údržby spočívající v dokončení terénních úprav a stavební konstrukce dna na 

mostu ev. č 286-012a Jilemnice. 

(B) V průběhu realizace Smlouvy se vyskytla potřeba realizace víceprací, k provedení většího 

rozsahu či množství některých prací a neprovedení některých prací oproti rozsahu předmětu 

plnění vymezeného v původním závazku ze Smlouvy, jež jsou nezbytné pro řádné dokončení díla 

dle Smlouvy a změna v osobě dodavatele těchto prací (Zhotovitele) by přitom představovala 

značné obtíže a výrazné navýšení nákladů Objednatele a z ekonomických ani technických 

důvodů tak není možná. Potřebu takových změn přitom Objednatel jednající s náležitou péčí ani 

nemohl objektivně předvídat, neboť tyto změny vyplynuly z potřeb stavby po započetí prací 

Zhotovitelem, přičemž tyto změny nemění celkovou povahu zakázky. Důvodem pro změnu 

rozsahu Díla bylo doplnění zadání ze strany Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o., které 

bylo zadáno Objednateli až po podpisu Smlouvy. 

(C) Cenový nárůst změn, vyjádřený jako rozdíl víceprací, realizovaný tímto Dodatkem č. 1, neovlivní 

určení veřejné zakázky jako veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), neboť celková cena za 

plnění dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 nepřesáhne limit uvedený v § 27 písm. b) ZZVZ. 

(D) Změny spočívají v realizaci víceprací, méně prací a navýšení množství některých položek, blíže 

popsaných v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 - Rozpočet.  

(E) V souladu s čl. 7 a 10.11 Smlouvy pak mohou být veškeré změny Smlouvy provedeny pouze 

po dohodě obou Stran, a to písemným dodatkem ke Smlouvě. 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA SMLOUVY 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s čl. 7 a 10.11 Smlouvy změna rozsahu Díla 

ve smyslu čl. 3 Smlouvy, a to dle Rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1, a kterým 

dochází k provedení většího rozsahu či množství některých prací a neprovedení některých prací 

oproti rozsahu vymezenému ve Smlouvě. Změny Smlouvy představují nezbytné vícepráce oproti 

původnímu závazku ze Smlouvy a další nepodstatné změny závazků, a to v rozsahu, za cenu a 

za podmínek uvedených ve změnovém listu, který tvoří přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  Rozsah 

Díla je tedy dán Smlouvou ve znění tohoto Dodatku č. 1. 

1.2 Strany se dohodly na úplném nahrazení celé přílohy č. 1 Smlouvy, a to přílohou č. 1 tohoto 

dodatku č. 1. 

1.3 Celková cena Díla po změně dle tohoto dodatku č. 1 činí celkem 348.165,62 Kč bez DPH (slovy: 

tři sta čtyřicet osm tisíc sto šedesát pět korun českých a šedesát dva haléřů bez DPH). 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 



Stránka 3 z 7 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany s uveřejněném tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 

souhlasí. 

2.2 Ujednání obsažená v tomto Dodatku č. 1 tvoří součást Smlouvy a jejich obsah je vykládán 

v souladu se Smlouvou. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou v tomto Dodatku č. 1 výslovně 

upravena, zůstávají v účinnosti a nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena. 

2.3 Tento Dodatek č. 1 je podepsán podle dohody Stran buď elektronicky, anebo ve dvou (2) 

vyhotoveních, kdy v takovém případě každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2.4 Pojmy uvedené s velkými počátečními písmeny mají význam, který je jim přiřazen ve Smlouvě 

nebo jejích přílohách, nestanoví-li tento Dodatek č. 1 odlišně. 

2.5 Následující přílohy tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1: 

Příloha č. 1 Rozpočet  

2.6 Obě Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu níže připojují své podpisy. 

 
Za Silnice LK a.s. 
V Jablonci nad Nisou 
Datum dle el. podpisu  
 
 
 
 
 
……................................................... 
Ing. Petr Správka 
předseda představenstva 

 
Za KAMPA - MARYNKA s.r.o. 
V Horní Branné 
Datum dle el. podpisu  
 
 
 
 
 
……................................................... 
Jiří Marynka 
jednatel 

 
 
 
 
 
  ……................................................... 
  Zdeněk Sameš 
  místopředseda představenstva 

 

 

  ……................................................... 
   
   

  



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jilemnice Datum: 14. 9. 2025

Zadavatel: IČ:

Silnice LK a.s DIČ:

Zhotovitel: IČ:

KAMPA-Marynka s.r.o DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 348 165,62

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 348 165,62 21,00% 73 114,78

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 421 280,40

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Práce na mostu 286-012a Jilemnice- Marynka

Strana 1 z 4

Příloha č. 1 – Rozpočet 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Jilemnice Datum: 14. 9. 2025

Zadavatel: Silnice LK a.s Projektant:  

Zhotovitel: KAMPA-Marynka s.r.o Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 348 165,62

HSV - Práce a dodávky HSV 295 659,62

    1 - Zemní práce 98 216,00

    2 - Zakládání 41 752,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 24 621,08

    4 - Vodorovné konstrukce 15 525,00

    5 - Komunikace pozemní 16 216,92

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 10 098,00

    8 - Trubní vedení 2 450,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 51 852,00

      46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00

    997 - Přesun sutě 25 420,00

    998 - Přesun hmot 9 508,62

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    772 - Podlahy z kamene 0,00

M - Práce a dodávky M 8 406,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 44 100,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 44 100,00

Práce na mostu 286-012a Jilemnice- Marynka

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Jilemnice Datum: 14. 9. 2025

Zadavatel: Silnice LK a.s Projektant:  

Zhotovitel: KAMPA-Marynka s.r.o Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 348 165,62

D HSV Práce a dodávky HSV 295 659,62

D 1 Zemní práce 98 216,00

27 K 111111102 Odstranění travin ve svahu přes 1:5 ručně m2 50,000 15,80 790,00

18 K 113106023
Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší 

ze zámkové dlažby ručně
m2 14,000 152,00 2 128,00

1 K 115001105 Převedení vody potrubím DN přes 300 do 600 m 20,000 1 100,00 22 000,00

28 K 171111104
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých do 

násypů zhutněných strojně
m3 4,500 502,00 2 259,00

32 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v 

rovině a ve svahu do 1:5
m2 150,000 23,50 3 525,00

33 M 00572410 osivo směs travní parková kg 9,000 146,00 1 314,00

29 K 91120

Dělnická činnost nestavební povahy (ruční odkopání 

náplavu pod mostem, vyčištění mostu a přesun do 

dosahu rypadla)

h 96,000 350,00 33 600,00

2 K 98191214RR Zřízení pomocné hrázky - zřízení/odstranění kus 2,000 16 300,00 32 600,00

D 2 Zakládání 41 752,00

3 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t 0,060 27 500,00 1 650,00

26 K 274311128
Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu 

prostého C 30/37
m3 4,000 9 800,00 39 200,00

4 K 274361116
Výztuž základových pasů, prahů, věnců a ostruh z 

betonářské oceli 10 505
t 0,022 41 000,00 902,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 24 621,08

7 K 334213211.1

Zdivo mostů z pravidelných kamenů na maltu, objem 

jednoho kamene do 0,02 m3 (zdění křídel a nábřežní 

zdi)

m3 1,300 16 500,00 21 450,00

38 K 348171130 Montáž rámového oplocení v přes 1,5 do 2 m m 3,000 174,00 522,00

42 M 55342252 sloupek plotový průběžný  2000/38x1,5mm kus 3,000 186,00 558,00

40 K 348401130
Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími 

dráty v přes 1,6 do 2,0 m
m 9,000 111,00 999,00

41 M 31324768
pletivo drátěné se čtvercovými oky zapletené Pz 

50x2x2000mm
m 9,450 94,40 892,08

49 M 55342272
vzpěra plotová 38x1,5mm včetně krytky s uchem 

2000mm
kus 1,000 200,00 200,00

D 4 Vodorovné konstrukce 15 525,00

43 K 465514156
Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového 

kamene tl 200 mm do lože pískového pl do 10 m2
m2 6,750 2 300,00 15 525,00

D 5 Komunikace pozemní 16 216,92

19 M
BBC.0006293.U

RS
obrubník betonový silniční ABO 15-25 100x15x25cm kus 9,000 208,52 1 876,68

20 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 

60 mm skupiny A pl do 50 m2
m2 21,250 422,00 8 967,50

35 M LSV.100202 BEHA-STONE dlažba 6 cm, šedá m2 7,200 420,88 3 030,34

36 M 59245222
dlažba zámková betonová tvaru  základní pro 

nevidomé 196x161mm tl 60mm barevná
m2 3,200 732,00 2 342,40

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 10 098,00

8 K 628633111
Spárování kamenného zdiva mostů aktivovanou maltou 

spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2
m2 4,200 690,00 2 898,00

9 K 91121
Dělnická činnost stavební povahy ( přípravy základu 

pro zděný kámen lomový - opěry svahu)
h 16,000 450,00 7 200,00

D 8 Trubní vedení 2 450,00

44 K 899133111
Výměna (výšková úprava) pevného poklopu včetně 

rámu 
kus 1,000 2 450,00 2 450,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 51 852,00

Práce na mostu 286-012a Jilemnice- Marynka

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

31 K 91113R
práce rypadlem - Práce na vyčištěnií mostu a řečiště, 

nakládka náplavu, nakládka  kamene z parkoviště
h 16,000 1 400,00 22 400,00

21 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého
m 22,000 1 090,00 23 980,00

47 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 1,000 3 092,00 3 092,00

30 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 4,000 595,00 2 380,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00

D 997 Přesun sutě 25 420,00

50 K 997013873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 31,000 820,00 25 420,00

D 998 Přesun hmot 9 508,62

37 K 998212111
Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové 

nebo ocelové v do 20 m
t 22,479 423,00 9 508,62

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 772 Podlahy z kamene 0,00

D M Práce a dodávky M 8 406,00

22 K 460893111
Osazení betonového obrubníku zahradního do betonu 

při elektromontážích
m 6,000 175,00 1 050,00

23 M 59217001 obrubník zahradní betonový 1000x50x250mm m 6,000 126,00 756,00

25 K 468031221
Vytrhání obrub při elektromontážích stojatých silničních 

s odhozením nebo naložením na dopravní prostředek
m 22,000 300,00 6 600,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 44 100,00

D VRN3 Zařízení staveniště 44 100,00

16 K 91123
doprava nad 3,5t (odvozy náplavu a sutí, doprava 

rypadla, odvoz kamene z parkoviště)
h 17,000 800,00 13 600,00

17 K R01  Pomocná režie 1,000 30 500,00 30 500,00

Strana 4 z 4




